1

证券代码：002558        证券简称：巨人网络      公告编号：2021-临 049

巨人网络集团股份有限公司

关于签署《赠与协议》之终止协议的公告

2021 年 7 月 11 日，巨人网络集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开第

五届董事会第十一次会议，审议通过《关于与关联方签署终止协议的议案》，并

于同日签署《关于<赠与协议>的终止协议》（以下简称“《终止协议》”），现将相

关情况公告如下：

一、《赠与协议》相关事项的概述

上海巨堃网络科技有限公司（以下简称“巨堃网络”）是公司的参股子公司，

公司直接持有其 48.81%股权，公司全资子公司上海巨道网络科技有限公司（以

下简称“巨道网络”）持有其 0.19%股权，公司及巨道网络合计持有其 49%股权，

公司关联股东巨人投资有限公司（以下简称“巨人投资”）持有其 51%股权。

公司于 2021 年 6 月 11 日召开了第五届董事会第九次会议，审议通过《关于

受赠股权资产暨关联交易的议案》及《关于召开 2021 年第二次临时股东大会的

通知》。公司及巨道网络与巨人投资同日签署了《赠与协议》。协议约定，为支持

公司发展，巨人投资拟向公司无偿赠与其持有的巨堃网络 1.1%股权。本次赠与

完成后，公司及巨道网络合计持有巨堃网络 50.1%股权，巨堃网络将从公司的参

股子公司变为公司的控股子公司。本次资产赠与不附加任何条件和义务。公司拟

定于 2021 年 6 月 30 日召开 2021 年第二次临时股东大会审议本次受赠事项。

后鉴于本次赠与股权资产事项复杂，公司于 2021 年 6 月 28 日召开了第五届

董事会第十次会议，决定取消原定于 2021 年 6 月 30 日召开的 2021 年第二次临

时股东大会。

二、终止《赠与协议》的原因

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

由于《赠与协议》约定内容所涉具体事项较为复杂，巨人投资经慎重考虑决

定撤销本次赠与。鉴于此，公司与巨人投资经友好协商，就终止推进本次赠与事

项达成一致。经公司董事会审议通过，公司与巨人投资签署了《终止协议》。

三、终止《赠与协议》对公司的影响

根据《赠与协议》的相关安排及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规

定，截至本公告出具日，原《赠与协议》尚未正式生效。《赠与协议》终止后，

巨堃网络的股权结构保持不变，即：巨人投资持有其 51%股权，公司持有其 48.81%

股权，巨道网络持有其 0.19%股权，巨堃网络仍为公司的参股子公司。终止《赠

与协议》不会对公司的经营活动产生重大不利影响，不存在损害公司和股东利益

的情形。

四、独立董事事前认可和独立意见

（一）独立董事事前认可意见

经审查，本次与关联方签署《终止协议》是各方友好协商一致的结果，不会

对公司的经营活动产生重大不利影响，因此我们一致同意将该事项提交公司第五

届董事会第十一次会议审议。

（二）独立董事意见

公司与关联方签署《终止协议》构成关联交易，已履行必要的审批程序，关

联董事史玉柱先生、刘伟女士回避表决，决策程序符合《中华人民共和国公司法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、

《公司章程》的有关规定。终止《赠与协议》是各方友好协商一致的结果，不存

在损害公司及股东利益的情形。因此我们一致同意公司签署《终止协议》。

五、其他

公司为本次签署《终止协议》给广大投资者造成的不便深表歉意，同时对长

期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢。公司指定信

息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮

资讯网(www.cninfo.com.cn)，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准，

3

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、第五届董事会第十一次会议决议。

2、独立董事关于第五届董事会第十一次会议审议事项的事前认可意见。

3、独立董事关于第五届董事会第十一次会议审议事项的独立意见。

4、《关于<赠与协议>的终止协议》。

特此公告。

巨人网络集团股份有限公司

董 事 会

2021 年 7 月 13 日